Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам

г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам

от 14 декабря 2017 года                                                                                                           № 136
Утверждаю:

И.о. Председателя
Государственного комитета

Республики Карелия

по ценам и тарифам

                                                                                                                                                   Г.А. Суржко

Председательствовал:                                                                                                 Г.А. Суржко

Присутствовали:

Члены Правления                                                                                                        Т.П. Крюков

   Л.Н. Булова

К.В. Тарабанова
А.Б. Пряхин

от аппарата Госкомитета РК

по ценам и тарифам:                                                             

эксперт ГАУ РК Карельский центр «СМР»                                               Н.Э. Поценковская

от МУП «Благоустройство и озеленение»                                                           отсутствовали
 (письмо от 11.12.2017 № 3417)
Повестка заседания Правления:

Об утверждении муниципальному унитарному предприятию «Благоустройство и озеленение» предельных тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов.

Выступили: Г.А. Суржко, Т.П. Крюков, Л.Н. Булова, К.В. Тарабанова,
Н.Э. Поценковская. 
Отметили следующее. 

Материалы к заседанию Правления направлены в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия и были приняты к рассмотрению.

С учетом положений пункта 45 «Основ ценообразования в области обращения с твердыми коммунальными отходами», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30.05.2016г. № 484, расчет предельных тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов муниципального унитарного предприятия «Благоустройство и озеленение» на период с 01.01.2018г. по 31.12.2020г. выполнен с применением метода индексации.

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 мая 2016 года № 484 «О ценообразовании в области обращения с твердыми коммунальными отходами», постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2010 года № 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам», Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:

1. Заключение Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 29 ноября 2017 года принять за основу расчета предельных тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов муниципального унитарного предприятия «Благоустройство и озеленение». 

2. Операционные расходы определить с учетом индекса потребительских цен в размере 104,0 % на второй и на третий год долгосрочного периода регулирования.

3.
Принять необходимую валовую выручку муниципального унитарного предприятия «Благоустройство и озеленение» для реализации производственной программы по захоронению твердых коммунальных отходов в размере 4576,65 тыс. руб. согласно приложению 1.
4.
Утвердить 
муниципальному унитарному предприятию «Благоустройство и озеленение» производственную программу по захоронению твердых коммунальных отходов на период с 1 января 2018 года по 31 декабря 2020 года.
5.
Установить муниципальному унитарному предприятию «Благоустройство и озеленение» предельные тарифы по захоронению твердых коммунальных отходов с 1 января 2018 года по 31 декабря 2020 года согласно приложению 2.

6.
Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов муниципальному унитарному предприятию «Благоустройство и озеленение» на захоронение твердых коммунальных отходов согласно приложению 3.


7.
Обязать муниципальное унитарное предприятие «Благоустройство и озеленение» опубликовать сведения, подлежащие раскрытию в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 21 июня 2016 года № 564.

8. Направить муниципальному унитарному предприятию «Благоустройство и озеленение» постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 14.12.2017г. № 146, протокол заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 14.12.2017г. № 136.
Результаты голосования:

«за» - Г.А. Суржко, Т.П. Крюков, Т.И. Тягло, Л.Н. Булова, К.В. Тарабанова.
«против» - нет;

«воздержались» - нет;
«без права на голосование» - А.Б. Пряхин
Протокол вела                                                  Н.Э. Поценковская

Приложение 1
к протоколу заседания Правления Государственного комитета

 Республики Карелия по ценам и тарифам от 14.12.2017г. № 136
	
	
	
	
	
	
	

	 
	Предложено                                                                  предприятием                                                            на 2018 год
	Установлено Госкомитетом Республики Карелия                                                                               по ценам и тарифам
	Величина расходов, исключен
ных при установле
нии тарифов                                  на 2018 год
	Причина исключения расходов

	
	
	на 2018 год
	на 2019 год
	на 2020 год
	
	

	Объем принятых твердых коммунальных отходов 
(всего), в том числе (тыс. куб. м):

	50,21
	50,21
	50,21
	50,21
	 
	 

	Параметры расчета тарифов
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Базовый уровень операционных расходов
	 
	4229,13
	х
	х
	 
	 

	Индекс эффективности операционных расходов
	 
	х
	1 %
	1 %
	 
	 

	Индекс потребительских цен
	 
	4,0 %
	4,0 %
	4,0 %
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Статьи расходов (тыс. руб.):
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Операционные расходы, в т.ч.:
	5380,25
	4229,13
	4354,31
	4483,20
	 
	 

	производственные расходы
	4870,17
	3732,33
	3842,81
	3956,56
	 
	 

	      оплата труда
	2072,95
	1487,99
	1532,04
	1577,39
	584,96
	 Документальное обоснование фактических расходов предприятием не представлено. Планируемые расходы превышают индекс- дефлятор (8,3%). 

	      страховые взносы
	628,10
	450,86
	464,21
	477,95
	177,24
	 С учетом корректировки фонда оплаты труда.

	      прочие расходы
	2169,11
	1793,48
	1846,56
	1901,22
	375,63
	 Предприятие не осваивает денежные средства, установленные Госкомитетом при регулировании тарифов. Расходы по статье принимаются на уровне фактических расходов и индекса потребительских цен в 2017 году – 104,0%, в 2018 году – 103,7%. Документальное и расчетное обоснование в полном объеме не представлено.  

	ремонтные расходы
	367,58
	367,58
	378,46
	389,66
	
	

	административные расходы
	142,50
	129,21
	133,03
	136,97
	13,29
	 Документальное и расчетное обоснование в полном объеме не представлено.  

	Неподконтрольные расходы
	168,14
	46,75
	48,13
	49,55
	121,39
	  

	         арендная плата
	69,64
	
	
	
	69,64
	 Представленный расчет не соответствует требованиям пункта 35 основ ценообразования.

	        налоги и сборы
	
	46,75
	48,13
	49,55
	
	

	       расходы на плату за негативное воздействие окружающую среду
	98,50
	
	
	
	98,50
	Расходы исключены по предложению предприятия от 11.12.2017 № 3416

	Покупные энергоресурсы
	344,96
	300,77
	312,80
	325,32
	
	 

	        электроэнергия
	
	76,89
	79,97
	83,17
	
	

	         топливо
	344,96
	223,88
	232,83
	242,15
	121,08
	 При расчете затрат завышен индекс-дефлятор. Потребность в горюче- смазочных материалах определена без учета режима работы и технологической схемы полигона. Документальное и расчетное обоснование  не представлено.

	Всего расходов
	5893,34
	4576,65
	4715,24
	4858,06
	
	 

	Нормативная прибыль
	191,30
	
	
	
	191,30
	 Документальное и расчетное обоснование  не представлено.

	Необходимая валовая выручка
	6084,64
	4576,65
	4715,24
	4858,06
	 
	 


Приложение 2

к протоколу заседания правления Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам от 14.12.2017г. № 136
Предельные тарифы муниципального унитарного предприятия «Благоустройство и озеленение» на захоронение твердых коммунальных отходов

	Территория оказания услуг                                   
	Тариф с 01.01.2018г. по 31.12.2018г., руб./куб. м
	Тариф с 01.01.2019г. по 30.06.2019г., руб./куб. м
	Тариф с 01.07.2019г. по 30.06.2020г.,    руб./куб. м
	Тариф с 01.07.2020г. по 31.12.2020г.,    руб./куб. м

	
	руб./куб.м
	руб./т
	руб./куб.м
	руб./т
	руб./куб.м
	руб./т
	руб./куб.м
	руб./т

	Сортавальское и Хелюльское городские поселения, Хаапалампинское и Кааламское сельские поселения 


	91,15
	364,60
	91,15
	364,60
	96,67

	386,68
	96,84

	387,36


Приложение 3

к протоколу заседания правления Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам от 14.12.2017г. № 136
Долгосрочные параметры регулирования тарифов
муниципального унитарного предприятия «Благоустройство и озеленение»

на захоронение твердых коммунальных отходов

	
	Базовый уровень операционных расходов, тыс. руб.


	Индекс эффективности операционных расходов, %

	
	
	

	2018 год
	4229,13
	Х

	2019 год
	Х
	1,0

	2020 год
	Х
	1,0
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